
Trabajo y Previsión Social 1

( pesos )

de  1 14

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: P7R Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E009
R002

R003

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Créditos a trabajadores 
Fideicomiso de inversión y administración de
Primas de antigüedad de los trabajadores del
INFONACOT. 
Fideicomiso de administración e inversión para
Pensiones de los trabajadores del
INFONACOT. 

 31,055,793

 125,971,519

 3,547,401,510
 2,750,125

 18,125,450

 31,055,793

 125,971,519

 3,547,401,510
 2,750,125

 18,125,450

 26,959,704

 76,766,959

 666,611,445
 

 

 4,096,089

 48,244,560

 2,863,540,065
 

 

 

 

 
 

 

 

 960,000

 17,250,000
 2,750,125

 18,125,450

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 001

 002

 009

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Otorgamiento de crédito a trabajadores en
activo

 31,055,793

 125,971,519

 3,568,277,085

 31,055,793

 125,971,519

 3,568,277,085

 26,959,704

 76,766,959

 666,611,445

 4,096,089

 48,244,560

 2,863,540,065

 

 

 

 

 960,000

 38,125,575

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

Función Pública

Asuntos Laborales Generales

 31,055,793

 3,694,248,604

 31,055,793

 3,694,248,604

 26,959,704

 743,378,404

 4,096,089

 2,911,784,625

 

 

 

 39,085,575

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 1

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Económicos, Comerciales y
Laborales en General

 31,055,793

 3,694,248,604

 31,055,793

 3,694,248,604

 26,959,704

 743,378,404

 4,096,089

 2,911,784,625

 

 

 

 39,085,575

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 31,055,793

 3,694,248,604

 31,055,793

 3,694,248,604

 26,959,704

 743,378,404

 4,096,089

 2,911,784,625

 

 

 

 39,085,575

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,725,304,397  3,725,304,397  770,338,108  2,915,880,714   39,085,575     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


