PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) DICIEMBRE 2018

ENTIDAD: P7R Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores SECTOR: 14 Trabajo y Previsión Social Página: 1 de 1

				P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
	F N	S F	A I				Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
1	3	04	001	O001	GASTO PROGRAMABLE Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	3,725,304,397 31,055,793 31,055,793 31,055,793 31,055,793 31,055,793	3,725,304,397 31,055,793 31,055,793 31,055,793 31,055,793 31,055,793	770,338,108 26,959,704 26,959,704 26,959,704 26,959,704 26,959,704	2,915,880,714 4,096,089 4,096,089 4,096,089 4,096,089 4,096,089		39,085,575					
3	1				Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	3,694,248,604 3,694,248,604	3,694,248,604 3,694,248,604	743,378,404 743,378,404	2,911,784,625 2,911,784,625		39,085,575 39,085,575					
		02	002 009	M001	Asuntos Laborales Generales Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Otorqamiento de crédito a trabajadores en	3,694,248,604 125,971,519 125,971,519 3,568,277,085	3,694,248,604 125,971,519 125,971,519 3,568,277,085	743,378,404 76,766,959 76,766,959 666,611,445	2,911,784,625 48,244,560 48,244,560 2,863,540,065		39,085,575 960,000 960,000 38,125,575					
				E009 R002	activo Créditos a trabajadores Fideicomiso de inversión y administración de Primas de antigüedad de los trabajadores del INFONACOT.	3,547,401,510 2,750,125	3,547,401,510 2,750,125	666,611,445	2,863,540,065		17,250,000 2,750,125					
				R003	Fideicomiso de administración e inversión para Pensiones de los trabajadores del INFONACOT.	18,125,450	18,125,450				18,125,450					